
UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

  Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze  zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8,  art. 214 pkt 1, 
art. 215, art. 216 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych 
(tekst  jednolity Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.), uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem  
nr 2  do  uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2024 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. § 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023  Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 25.779.612,07 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie  
25.779.612,07 zł." 

2. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 442.816,59 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 442.816,59 zł  na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie   157 762 675,03 zł  w tym: 

a) bieżące   120 624 049,16 zł 

b) majątkowe  37 138 625,87 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 175 724 422,70 zł  w tym: 

a) bieżące   129 187 168,01 zł 

b) majątkowe  46 537 254,69 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Katarzyna Kara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  III/22/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 324 529,05 113 506,07 13 438 035,12

60017 Drogi wewnetrzne 4 778 666,82 113 506,07 4 892 172,89

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 778 666,82 113 506,07 4 892 172,89

Urząd Miasta Żagań 4 778 666,82 113 506,07 4 892 172,89

630 Turystyka 55 936,89 0,00 55 936,89

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 55 936,89 55 936,89

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 55 936,89 55 936,89

Urząd Miasta Żagań 0,00 55 936,89 55 936,89

63095 Pozostała działalność 55 936,89 -55 936,89 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

55 936,89 -55 936,89 0,00

Urząd Miasta Żagań 55 936,89 -55 936,89 0,00

750 Administracja publiczna 992 530,60 -14 921,32 977 609,28

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 85 842,00 -3 452,00 82 390,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

85 842,00 -3 452,00 82 390,00

Urząd Miasta Żagań 85 842,00 -3 452,00 82 390,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 521 214,96 -11 469,32 509 745,64

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

432 608,42 -9 519,54 423 088,88

Urząd Miasta Żagań 432 608,42 -9 519,54 423 088,88

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 1



6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

88 606,54 -1 949,78 86 656,76

Urząd Miasta Żagań 88 606,54 -1 949,78 86 656,76

758 Różne rozliczenia 35 739 904,00 3 615 579,08 39 355 483,08

75814 Różne rozliczenia finansowe 611 107,00 3 615 579,08 4 226 686,08

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 3 615 579,08 3 615 579,08

Urząd Miasta Żagań 0,00 3 615 579,08 3 615 579,08

801 Oświata i wychowanie 9 817 318,58 12 000,00 9 829 318,58

80101 Szkoły podstawowe 100 252,38 12 000,00 112 252,38

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

55 760,00 12 000,00 67 760,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA
BRZECHWY W ŻAGANIU

3 000,00 12 000,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna 2 556 592,44 14 785,75 2 571 378,19

85295 Pozostała działalność 470 624,75 14 785,75 485 410,50

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 14 785,75 14 785,75

Urząd Miasta Żagań 0,00 14 785,75 14 785,75

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 130 410,31 -14 136,31 116 274,00

85395 Pozostała działalność 130 410,31 -14 136,31 116 274,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

14 136,31 -14 136,31 0,00

Urząd Miasta Żagań 14 136,31 -14 136,31 0,00

Razem: 154 035 861,76 3 726 813,27 157 762 675,03

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  III/22/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 25 czerwca 2024 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 20 504 655,67 499 435,60 21 004 091,27

60016 Drogi publiczne gminne 14 189 707,67 499 435,60 14 689 143,27

4270 Zakup usług remontowych 1 094 700,93 11 335,65 1 106 036,58

Urząd Miasta Żagań 1 094 700,93 11 335,65 1 106 036,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 017 193,31 488 099,95 7 505 293,26

Urząd Miasta Żagań 7 017 193,31 488 099,95 7 505 293,26

60017 Drogi wewnetrzne 5 023 159,50 0,00 5 023 159,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 792,65 -113 506,07 73 286,58

Urząd Miasta Żagań 186 792,65 -113 506,07 73 286,58

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 778 666,82 113 506,07 4 892 172,89

Urząd Miasta Żagań 4 778 666,82 113 506,07 4 892 172,89

750 Administracja publiczna 14 900 718,88 -22 680,90 14 878 037,98

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 575 442,90 -22 680,90 552 762,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 951,33 -1 343,51 130 607,82

Urząd Miasta Żagań 131 951,33 -1 343,51 130 607,82

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 132,70 -21 337,52 36 795,18

Urząd Miasta Żagań 58 132,70 -21 337,52 36 795,18

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 84 701,78 0,13 84 701,91

Urząd Miasta Żagań 84 701,78 0,13 84 701,91

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 832 208,54 5 600,00 3 837 808,54

75405 Komendy powiatowe Policji 15 000,00 5 600,00 20 600,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 15 000,00 5 600,00 20 600,00

Urząd Miasta Żagań 15 000,00 5 600,00 20 600,00

801 Oświata i wychowanie 61 584 179,72 2 793 090,13 64 377 269,85

80101 Szkoły podstawowe 34 353 974,28 3 000,00 34 356 974,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 130,00 3 000,00 124 130,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA
BRZECHWY W ŻAGANIU

24 550,00 3 000,00 27 550,00

80104 Przedszkola 15 728 850,68 2 790 090,13 18 518 940,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 2 790 090,13 2 930 090,13

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 1



Urząd Miasta Żagań 140 000,00 2 790 090,13 2 930 090,13

852 Pomoc społeczna 9 625 522,44 14 785,75 9 640 308,19

85295 Pozostała działalność 529 424,55 14 785,75 544 210,30

3110 Świadczenia społeczne 443 850,54 14 495,84 458 346,38

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 0,00 14 495,84 14 495,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 671,79 289,91 20 961,70

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 20 038,00 289,91 20 327,91

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 130 410,31 -14 136,31 116 274,00

85395 Pozostała działalność 130 410,31 -14 136,31 116 274,00

3110 Świadczenia społeczne 13 859,13 -13 859,13 0,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 13 859,13 -13 859,13 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277,18 -277,18 0,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 277,18 -277,18 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 494 790,92 21 279,00 14 516 069,92

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 089 180,35 21 279,00 2 110 459,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 643,14 21 279,00 165 922,14

Urząd Miasta Żagań 144 643,14 21 279,00 165 922,14

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 826 513,00 170 770,00 9 997 283,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 218 250,00 13 330,00 231 580,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 10 664,00 10 664,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 10 664,00 10 664,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 666,00 2 666,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 2 666,00 2 666,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 477 489,00 157 440,00 4 634 929,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 165 595,00 157 440,00 1 323 035,00

Urząd Miasta Żagań 1 165 595,00 157 440,00 1 323 035,00

926 Kultura fizyczna 13 457 781,00 258 670,00 13 716 451,00

92601 Obiekty sportowe 8 928 131,00 258 670,00 9 186 801,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 348 711,00 258 670,00 2 607 381,00

Urząd Miasta Żagań 2 348 711,00 258 670,00 2 607 381,00

Razem: 171 997 609,43 3 726 813,27 175 724 422,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały nr  III/22/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia   25 czerwca 2024 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 361 779,75 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 810 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2730 " - " - 110 000,00

4 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 352 274,00 " - 

 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 453 000,00 " - 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2800 " - " - 30 000,00

RAZEM x x x 4 615 274,00 490 000,00

Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje 

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2024 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

celowe

1 361 779,75

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 67 003,08

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 839 481,00 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 833 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 14 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 456 000,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 138 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 193 000,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 60 000,00

10 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " -  
wielorodzinnych 362 500,00

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

Nazwa jednostki budżetowa

 

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

dział rozdz.

2 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

12 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 702 000,00

RAZEM x x x " - 5 810 481,00 2 120 503,08

OGÓŁEM  (A + B) x x x 10 425 755,00 2 610 503,08

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 40 464,00

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

celowe

 Klasyfikacja

1 361 779,75

2 6

2 6 7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA8FCAB-2A66-4F8C-8833-857643F50D53. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


